

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. บ้านวังขวัญ  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลปากท่า
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๖๐,๔๐๐.- บาท (หนึ่งล้านห้าแสนหกหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ประกอบด้วยงานก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. บ้านวังขวัญ เป็นการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล.  
ช่วงที่ ๑ ถนนทางหลวงเทศบาล จากหน้าบ้านนางตรี ศรีคำ - หน้าที่ทำการไฟฟ้าอำเภอปากท่า  
ยาว ๖๘.๐๐ เมตร  
ช่วงที่ ๒ ถนนทางหลวงเทศบาล จากหน้าที่ทำการไฟฟ้าอำเภอปากท่า - หน้าบ้านนางจันทร์  
พิมพ์น้อย ยาว ๒๗๕.๐๐ เมตร  
ช่วงที่ ๓ ถนนชิดวารี ๖ จากหน้าบ้านนางหวัน พันแพง - หน้าบ้านนายถวิล วงษ์ยอด  
ยาว ๙๕.๐๐ เมตร  
รวมความยาว ๔๓๘.๐๐ เมตร พร้อมฝาดระบายน้ำกระเบื้องเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร  
หนา ๐.๐๕ เมตร ยาว ๔๓๐.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลปากท่ากำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๕๖๐,๔๐๐.- บาท  
(หนึ่งล้านห้าแสนหกหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ ปร.๔
  - ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายอุทัย โพธิ์กุดศรี
  - ๖.๒ นายมงคล คำแย้ม
  - ๖.๓ นายเทวา รักสีจจา

## สรุปผลการประมาณราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปากท่า

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. บ้านวังขวัญ รวมความยาว 438.00 เมตร

พร้อมฝาดระบายน้ำตะแกรงเหล็ก ขนาดกว้าง 0.30 เมตร หนา 0.05 เมตร ยาว 430.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ถนนทางหลวงเทศบาลและถนนชิตวารี 6 หมู่ที่ 9 ตำบลปากท่า อำเภอปากท่า จังหวัดอุดรธานี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลปากท่า

แบบเลขที่ -

คำนวณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

| ลำดับที่     | รายการ                         | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|--------------|--------------------------------|--|----------|--|----------|
| 1            | ประเภทงานชลประทาน              | -  | -        | -                                      |          |
| 2            | ประเภทงานทาง                   | 1,126,866.75                             | 1.3607   | 1,533,327.58                           |          |
| 3            | ประเภทงานอาคาร                 | -  | -        | -                                      |          |
| 4            | ค่าขนส่งวัสดุ                  | 27,572.76                                | -        | 27,572.76                              |          |
| 5            | ค่าป้ายโครงการ                 | -  | -        | -                                      |          |
|              | - เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %         |  |          |  |          |
|              | - เงินประกันผลงานหัก 0 %       |  |          |  |          |
|              | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี    |  |          |  |          |
|              | - ดอกเบี้ยเงินฝาก 7 %          |  |          |  |          |
| สรุป         | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |  |          | 1,560,900.34                           |          |
|              | คิดเป็นเงินงบประมาณ (ขอเพียง)  |  |          | 1,560,400.00                           |          |
| ( ตัวอักษร ) |                                | หนึ่งล้านห้าแสนหกหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน     |          |  |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอุทัย ไพฑูริศศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายมงคล คำแย้ม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเทวา รักสังจา)

พร้อมฝาดระบายน้ำและรางเหล็ก ขนาดกว้าง 0.30 เมตร หนา 0.05 เมตร ยาว 430.00 เมตร

## สถานที่ก่อสร้าง

ถนนทางหลวงเทศบาลและถนนชิตวาริ 6 หมู่ที่ 9 ตำบลปากท่า อำเภอปากท่า จังหวัดอุตรดิตถ์

โดย คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

| ลำดับที่ | รายการ                               | จำนวน     | หน่วย  | ค่าวัสดุสิ่งของ      |                    | ค่าแรงงาน            |                    | ยอดรวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน<br>(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------------|-----------|--------|----------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|----------|
|          |                                      |           |        | ราคาหน่วยละ<br>(บาท) | จำนวนเงิน<br>(บาท) | ราคาหน่วยละ<br>(บาท) | จำนวนเงิน<br>(บาท) |                                      |          |
| 1        | งานดินซุด - ดินถม                    | 131.40    | ลบ.ม.  | -                    | -                  | 99.00                | 13,008.60          | 13,008.60                            |          |
| 2        | งานทรายหยาบรองพื้น                   | 21.90     | ลบ.ม.  | 317.76               | 6,958.94           | 99.00                | 2,168.10           | 9,127.04                             |          |
| 3        | งานคอนกรีตผสมเสร็จ 210 กก./ตร.ชม.    | 58.40     | ลบ.ม.  | 1,869.16             | 109,158.94         | 306.00               | 17,870.40          | 127,029.34                           |          |
| 4        | งานเหล็กเสริม                        |           |        |                      |                    |                      |                    |                                      |          |
|          | เหล็ก RB 9 มม.                       | 3.38      | ตัน    | 28,590.34            | 96,635.35          | 4,100.00             | 13,858.00          | 110,493.35                           |          |
|          | เหล็ก DB 28 มม.                      | 0.39      | ตัน    | 25,566.67            | 9,868.73           | 2,900.00             | 1,119.40           | 10,988.13                            |          |
|          | ลวดผูกเหล็ก                          | 109.50    | กก.    | 34.58                | 3,786.51           | -                    | -                  | 3,786.51                             |          |
| 5        | งานไม้แบบพร้อมไม้ค้ำยัน              | 288.00    | ตร.ม.  | 71.12                | 20,482.56          | 139.91               | 40,294.08          | 60,776.64                            |          |
| 6        | งานฝาดระบายน้ำ                       |           |        |                      |                    |                      |                    |                                      |          |
|          | เหล็กแบน 2" หนา 6 มม.                | 1,169.60  | เส้น   | 360.00               | 421,056.00         | -                    | -                  | 421,056.00                           |          |
|          | ค่าแรง                               | 12,550.00 | กก.    | -                    | -                  | 12.00                | 150,600.00         | 150,600.00                           |          |
| 7        | สีกันสนิม (รองพื้น)                  | 19.35     | แกลลอน | 963.00               | 18,634.05          | -                    | -                  | 18,634.05                            |          |
|          | สีน้ำมัน (สีจริง)                    | 19.35     | แกลลอน | 1,369.44             | 26,498.66          | -                    | -                  | 26,498.66                            |          |
|          | ค่าแรง                               | 1,539.40  | ตร.ม.  | -                    | -                  | 35.00                | 53,879.00          | 53,879.00                            |          |
| 8        | ท่อ PVC 3" ชั้น 13.5 (พร้อมเดินระบบ) | 83.75     | ท่อน   | 652.81               | 54,672.84          | -                    | -                  | 54,672.84                            |          |
|          | ท่อ PVC 2" ชั้น 13.5 (พร้อมเดินระบบ) | 23.75     | ท่อน   | 282.25               | 6,703.44           | -                    | -                  | 6,703.44                             |          |
|          | ข้อต่อ+อุปกรณ์คิด 50% ของราคาวัสดุ   | -         | -      | -                    | 30,688.14          | -                    | -                  | 30,688.14                            |          |
|          | ค่าแรงวางท่อ PVC 3"                  | 335.00    | เมตร   | -                    | -                  | 75.00                | 25,125.00          | 25,125.00                            |          |
|          | ค่าแรงวางท่อ PVC 2"                  | 95.00     | เมตร   | -                    | -                  | 40.00                | 3,800.00           | 3,800.00                             |          |
|          | (รวมราคาค่าก่อสร้าง)                 |           |        |                      |                    |                      |                    | 1,126,866.75                         |          |
| 9        | ค่าขนส่ง                             | 573.00    | กม     | -                    | -                  | 48.12                | 27,572.76          | 27,572.76                            |          |
|          | (รวมราคาค่าขนส่ง)                    |           |        |                      |                    |                      |                    | 27,572.76                            |          |